

**KARLSTADS KOMMUN****TEKNIK- OCH FASTIGHETSFÖRVALTNINGEN**

Tjänsteskrivelse 2012-01-25

Torbjörn Frykstedt, 054-540 6792

torbjorn.frykstedt@karlstad.se

Teknik- och fastighetsnämnden

2012-02-22

Ärende 18

**Samverkansavtal med Landstinget i Värmland
avseende översvämningsskydd för Älvgatan
och Centralsjukhuset i Karlstad**

Dnr TFN-2011-921 Dpl 25

Teknik- och fastighetsförvaltningens förslag

1. Föreslå kommunstyrelsen godkänna föreliggande förslag till samverkansavtal med Landstinget i Värmland avseende översvämningsskydd för Älvgatan och Centralsjukhuset i Karlstad.
2. Bemyndiga teknik- och fastighetsdirektören att underteckna samverkansavtalet.
3. Uppdra till teknik- och fastighetsförvaltningen att fortsätta förberedelsearbetet i form av detaljplan, ansökan om statsbidrag, ansökan om miljödöm, markåtkomst m.m., samt att i budgetarbetet för 2013-2015 begära medel för genomförande av kommunens andel av erforderliga åtgärder.
4. Uppdra till teknik- och fastighetsförvaltningen att i samverkan med Landstinget i Värmland upprätta ett i samverkansavtalet förutsatt genomförandeavtal.
5. Bemyndiga teknik- och fastighetsdirektören att underteckna genomförandeavtalet.

Sammanfattning av ärendet

Centralsjukhuset och angränsande gator riskerar att översvämmas i samband med höga flöden i Klarälven. En längre sträcka utmed Älvgatan behöver ett permanent och robust skydd som kan stå emot ett sådant scenario och säkerställa sjukhusets funktion och tillgänglighet. I dialog med Landstinget i Värmland har ett förslag till samverkansavtal utarbetats. Avtalsförslaget reglerar parternas roller och ansvar i syfte att gemensamt och samordnat anlägga och svara för framtida ägande, samt drift och underhåll av erforderliga anläggningar.

Beslutsunderlag

Teknik- och fastighetsförvaltningens tjänsteskrivelse den 25 januari 2012.
Förslag till samverkansavtal med Landstinget i Värmland.

Ärende

Centralsjukhuset i Karlstad (CSK) fungerar som länssjukhus för invånarna i Värmland och som närsjukhus för invånarna i kommunerna Karlstad, Hammarö, Kil och Forshaga. CSK är lågt beläget i förhållande till Klarälven. Delar av CSK

och dess angränsande tillfartsvägar riskerar att översvämmas vid höga flöden i Klarälven. Konsekvenserna av en översvämning kan bli mycket omfattande och bland annat innebära att sjukhuset måste evakueras. Ur ett samhälls- och beredskapshänseende är inte detta acceptabelt.

Landstinget i Värmland, såsom verksamhetsutövare och fastighetsägare, och Karlstads kommun, såsom väghållare, planerar därför att gemensamt anlägga ett översvämningsskydd utmed en längre sträcka av Älvgatan. Översvämningsskyddet syftar till att säkra sjukhusets funktion och dess tillgänglighet i samband med höga flöden i Klarälven.

Överläggningar mellan landstinget och kommunen har resulterat i ett förslag till ett inledande och övergripande samverkansavtal. Avtalet anger grunder och yttre ramar för de fortsatta insatser som krävs för en samfinansierad och samordnad planering, projektering, upphandling och utbyggnad. Ett genomförandevalt senare under process kommer att i detalj reglera parternas utförligare ansvar och åtaganden i genomförande, framtida ägande, samt drift och underhåll av erforderliga anläggningar. Åtgärderna kommer förutom ett robust översvämningsskydd att ge mervärden i form av en attraktiv tillgänglighet till älvstranden med gång- och cykelbana, busshållplatser, belysning, träd och planteringar, samt inbjudande vil- och mötesplatser med bänkar och bryggdäck. Åtgärderna återkopplar mot samtliga de externa målområdena tillväxt, attraktiv stad, en stad för alla och den goda gröna staden. Projektet är i sin helhet, exklusive eventuella statsbidrag, kostnadsberäknat till brutto 80 miljoner kronor av vilka parterna föreslås svara för lika stora delar. Parterna har ansökt om statsbidrag från Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MBS) för att täcka del av investeringskostnaden.

Ett förverkligande av projekt förutsätter förutom ekonomiska medel ett flertal andra tillstånd i form av bl.a detaljplan och miljödom. Teknik- och fastighetsförvaltningen har i samverkan med Landstinget i Värmland inlett en förstudie som bl.a. har initierat en påbörjad detaljplaneläggning, en ansökan om statsbidrag och förberedande utredningar för ansökan om miljödom. Dialogen med Landstinget, myndigheter och övriga aktörer är positiv, framåtsyftande och lösningsorienterad.

Tidsmässiga händelser i det fortsatta projektarbetet:

30 jan	Landstingets teknikutskott (information samverkansavtal)
13 febr	Kommunens tillväxtutskott (information samverkansavtal)
15 febr	Kommunens teknik- och fastighetsnämnd AU (information samverkansavtal)
16 febr	Landstingsstyrelsen (beslut samverkansavtal)
22 febr	Teknik- och fastighetsnämnden (beslut om samverkansavtal)
Vår-12	Teknik- och fastighetsförvaltningen (projektspecifikation)
Vår-12	Teknik- och fastighetsförvaltningen (ansökan miljödom)
20 mar	Kommunstyrelse (beslut om samverkansavtal)
19 apr	Ev. Kommunfullmäktige (beslut om samverkansavtal)
25 apr	Teknik- och fastighetsnämnden (beslut budgetäskande 2013-2015)

5 jun Kommunstyrelsen (beslut budget 2013-2015)
18 jun Kommunfullmäktige (beslut budget 2013-2015)

Höst-12 Stadsbyggnadsnämnden (beslut antagande detaljplan)
Vinter-12/13 Miljödomstolen (beslut om miljödom)
Vår-13 Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap, MSB (beslut om statliga bidrag)



Hans Wennerholm
teknik- och fastighetsdirektör

Torbjörn Frykstedt
avdelningschef

Beslutet skickas till

Lars Nilsson, Landstinget i Värmland, Landstingsfastigheter, 651 82 Karlstad
Anna Sjödin, teknik- och fastighetsförvaltningen
Ida Kjörk, teknik- och fastighetsförvaltningen
Christel Landström, stadsbyggnadsförvaltningen
Torbjörn Frykstedt, teknik- och fastighetsförvaltningen